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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 
2023 
2024-01-17 

 

 
Styrelsen för SPF Seniorerna Vintergäcken Mölnlycke får härmed lämna 

verksamhetsberättelse för föreningens fyrtionde verksamhetsår. 

 

Styrelsen  har utgjorts av: 

 Olle Lindkvist   ordförande 

Bengt G Bengtsson vice ordförande 

Britt-Marie Boisen sekreterare 

Barbro Månsson kassör 

Karin Svensson 

Agneta Ehrenborg 

Anders Hultin  

Britten Sollinger 

 Eva Sollén 

 

Revisorer Anders G Högmark ordinarie 

Sven Persson ordinarie 

Weine Samuelsson ersättare 
 

Ombud till SPF Bohusdistriktets årsstämma 

Hela styrelsen sånär som B Månsson (som deltar för distriktets räkning) samt 

Birgitta Loftäng och Jan-Erik Johansson. Totalt 10 personer har varit valda 

stämmoombud. 

 

Vid sidan av styrelsen har kommittéer, ombud och ansvariga inom olika 

områden verkat. Sammankallande i kommittéerna har varit: 

 

Kommittéer Studiekommitté Barbro Månsson/Monica Siverdal  

Studiebesök  Kristina Hedholm 

Programkommitté  Karin Svensson 

Resekommitté Anders Hultin 

Föredrag  Anders G Högmark 

Teaterombud  Margareta Mattsson 

Värdkommitté  Mildred Wickström 

Omsorgsgrupp Eva Andersson 

Boule  Ingrid Runevik 

Lokalansvar  Erkki Meldo 

 

Ombud och ansvariga Läkemedel  Gerd Hallin 

Försäkringsfrågor Lage Johannesson 

Foto, bild och hemsida Bengt G Bengtsson 

 

Kommunens pensionärsråd  
Under år 2023 har föreningen representerats av 

 Agneta Ehrenborg ordinarie 

 Tom Åberg      ersättare 

Ingeli Andreasson ersättare 

 

 

Valberedning Gunnar Häggström sammankallande 

Håkan Söderström 

Hans Larsson      
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Medlemmar Antalet medlemmar har under året ökat från 869 till 940. 23 har avregistrerats 

och 19  har avlidit. Med 113 nya så har vi alltså en nettoökning med 71. Till 

detta kommer 9 vänmedlemmar. 

 

Styrelsemöten Styrelsen har hållit 10 protokollförda sammanträden. 

 

Medlemsmöten Medlems/Månads-möten hålls normalt en torsdag varje månad med undantag 

för juli och augusti. 

 Programgruppen har till uppgift att i anslutning till månadsmötena tillhandahålla 

föreläsare/underhållare av god kvalitet. 

 Under året bildades en ny programgrupp som arrangerat mycket uppskattade 

möten.  

 

Nämnas bör att man utöver ordinarie arbete också arrangerade ett antal  

”Event” för att få en gynnsam återstart efter coronaepidemin. 

 

Januari Vier Brillen Musikunderhållning   Kulturhuset 

Februari Preoria Musikunderhållning   Kulturhuset 

                                          April               Elvis                Råda Rum 

April Songs from movies                         Kulturhuset 

Oktober Smoke Ring Sisters                        Råda Rum 

November      Tangotica Dans och musik             Råda Rum 

 

Ansvarig för genomförande av event har Leif Allvin varit.  Dessa har varit 

välbesökta och mycket uppskattade. Leif har gjort en mycket förtjänstfull 

insats. Vi har fått en kraftfull återstart efter pandemin och många nya 

medlemmar till Vintergäcken. 

 

 

Programkommittén     Enligt årsmötesprotokollet den 23:e februari avgick Leif Allvin, Yvonne 

Allvin och Marianne Friman. 

 

Till nya medlemmar valdes Åse Nielsen (sammankallande) och 

Karin Svensson. Därefter har programkommittén utökats med 

Margareta Mattsson, Elisabeth Martinsen och Gunilla Lindkvist. 

 

Varje månadsmöte inleds med information om vår förening utav 

ordförande Olle Lindkvist. Därefter erbjuds alltid någon form av 

underhållning. Vi ordnar också ett lotteri. Våra månadsmöten har 

varit välbesökta. I genomsnitt var det c:a 130 st deltagare. De flesta 

mötena är i Hulebäcksgymnasiets matsal och ibland i stora salen i 

Kulturhuset. 
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Under våren gavs följande underhållning: 

  

2023 01 19         Teater från Wendelsberg:  Klackarna i taket  

2023 02 23          Kulturskolan Top Floor Big Band 

2023 03 16          Mattias Enn  Povels Primadonnor 

2023 04 20          Peter Ribbefors På äventyr med Ostindiefararen  

2023 05 25          Christian Olsson ”Om livet som sportreporter och 

                                                                 som programledare för Karlavagnen P4”  

2023 06 08           Sommaravslutning med Swingwarz Band 

 

och under hösten följande:  

 

2023 09 21            Sång Emelie Sundborn, Rikard Flink och piano  

2023 10 19            Lennart Palm Musikkryss  

2023 11 16            Sven Östberg ”Nöjesparkens idé, varför 

                              attraktioner ser ut som de gör. 

2023 12 15            Lucia med elever från Wendelsberg 

 

 

  

 

   

Fredagsföredrag Under året har vi genomfört sex föredrag med god anslutning av åhörare: 

 

 Mars             Ölandsbron             Claes Green 

 Mars                                                   Ulf Magnusson 

 April Gammalsvenskby             

September     Konsten och hjärnan                     Åke Sjöstedt 

Oktober Spetälskan i norden            Stefan Jacobsson      

 November Tradition,skönhet,Harmoni        Claes Green 

 

 

 

 

Kommittén för studiebesök 

 

Under året genomförde vi åtta studiebesök. 
Februari Domkyrkan iGöteborg 
Mars Brandstationen i Öjersjö 
April Fransiskanergården i Jonsered  

 Juni              Börshuset i Göteborg 

 September   Wendelsbergs Folkhögskola 

 Oktober        Chalmerska Huset 

 November    Residenset Länsstyrelsen  

December    Fritiofs Garage 
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Resor 

Ännu ett år med många resdagar är till ända. Vi har aldrig gjort så många resor 
ett och samma år. Nästan 350 personer har åkt med SPF Vintergäcken under 
året. 
Traditionsenligt startade året med Falkenbergsrevyn och Bridgespel i Bolåsa. 
Under en vit dag lyckades vi också genomföra längdåkning på skidor innan 
snön smälte bort.  
En tidigare uppskattad panoramatur i Göteborg genomfördes i mars med 45 
deltagare. Den mest populära resan var Lygnern runt där vi var tvungna att 
trippla båtturen med över 100 deltagare. 
Under juni genomfördes en kulturresa till Torpa Stenhus kompletterad med ett 
motormuseum. 
Golfresan genomfördes i augusti och i september fick vi en historisk upplevelse 
i Norra Halland. 
Reseåret avslutades i oktober med ett önskat besök på SAAB museum i 
Trollhättan 
Resorna arrangerades och genomfördes av resekommittén som bestod av 
Anders, Maria, Anki och Dan. 
 

Teater 
Teatergruppen består av två ombud, Ulla Nordström och Margareta 
Mattsson. 
Verksamheten är omfattande. Totalt har medlemmar besökt 30 olika 
föreställningar, 379 biljetter är förmedlade. 
Tre av Göteborgs scener har besökts, Göteborgsoperan, Göteborgs 
Stadsteater och Göteborgs konserthus. 
Utbudet har varit brett, 24 lunchteaterföreställningar, 6 föreställningar har 
varit olika musikaler, opera och konserter. 
 

 

  

 
Studieverksamheten  

         

  

  

     

        

        

       

 Vi samarbetar med Studieförbundet Vuxenskolan i Bollebygd  

        

 

Kurserna hålls i vår lokal på Trumpetsvampen 1, Mölnlycke Kulturhus och i 
Vuxenskolans lokal 

        

 Studiecirkel   Cirkelledare  

        

 Konstskaparna akvarell  Britt-Marie Setterstig 

 Färgklickarna olja o akryl  Irma Roos  

 Aktieträffar   Anders Hultin  

 Akvarell 1    Lena Lindberg  

 Akvarell 2 kamratcirkel     

 Android och datorteknik  Lage Johannesson  

 Botanik    Marie Hurtig  

 Boule    Ingrid Runevik  
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     Anita Öljemark  

     Brita Nylund  

 Canasta    Anitha Svantesson  

     Irene Österman  

 Hjärngympa Bridge grp 1  Gerd Hallin  

 Hjärngympa Bridge grp 2  Monica Siverdal  

 Hjärngympa Bridge grp 3 o 4  Tomas Hedström  

 Konst grp 1 och 2   Birgitta Loftäng  

 Litteraturläsning grp 1  Ingela Hartman  

 Litteraturläsning grp 2  Gunilla Rydgren  

 Musik    Gunnar Häggström  

 Släktforskning grp 1   Agneta Steffen  

 Släktforskning grp 2   Agneta Steffen  

 Släktforskning grp 3   Anitha Svantesson  

 Stavgång m Flora o Fauna  Jan Ruderfeldt  

     Lars Stage  

 Tyska o Engelska   Anita Daghed  

 Träffpunkt för Vintergäckare  Monica Siverdal  
 

 

 

Kommunala pensionärsrådet (KPR) 
 

KPR är ett organ för överläggningar, samråd och ömsesidig information mellan kommunen och 
företrädare för pensionärsorganisationerna (bland annat Vintergäcken). 
 
Rådet är ett referensorgan i frågor som berör pensionärer inom såväl kommunstyrelsens och 
välfärdsnämndens ansvarsområde (”de som bestämmer i kommunen lyssnar på oss”). 
 
Under 2023 har vi i rådet bland annat lyft fram att Härryda kommun skall ha som mål i sin 
verksamhetsplan att vara den bästa kommunen i Sverige för äldre att leva och bo i.  
Vi har som synpunkter på Verksamhetsplanen för -24, som berör 65+, önskat att det snarast 
byggs trygghetsbostäder för äldre, dit man kan flytta utan biståndsbedömning. På dessa boenden 
skall det finnas gemensamhetslokaler samt någon personal delar av dagen. 
 
Vi har även önskat att kommunen skall köpa in de data program som SPF centralt har tagit fram, 
där hemtjänsten i vår kommun kan jämföras med alla andra kommuner i landet. 
(Hemtjänstindex.se) 
 
Vi har även önskat att de äldre som utnyttjar Hemtjänsten, även kan få ta del av verksamheter 
som finns på SÄBO, tex äta lunch och delta i olika aktiviteter. De skall även kunna få hjälp med 
transport dit, som tex med  Färdtjänst  
 
 
Vi har under året gjort  besök på 3 olika ädreboenden. 2 har varit på SÄBO i Mölnlycke, Attendo 
på Säteriet och Rådahemmet. Vi har även besökt Boplats i Mölndal, ett Trygghetsboende utan 
biståndsbedömning. 
 
Vi har tagit fram en enkät för att få lite feed-back på hur vi arbetar. Denna besvarades på ett 
månadsmöte som SPF hade i nov. 124 st besvarade enkäten. Resultat kommer senare. 
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Vi har deltagit i 6 möten med kommunen under året. 
 
För mer information om KPR, hänvisas till vår hemsida. 
 
 
   
Information, hemsida, SPF-app, Facebook och Digital delaktighet 
 
Hemsidan  
Den för hemsidor vanliga sökfunktionen fungerar fortfarande inte tillfredsställande. 
Hemsidan kan läsas i en dator, en ”platta” eller i en smartphone. 
Under året har ett nytt statistikprogram installerats. Jämförelse med tidigare statistik är omöjlig, då numera 
bara träffar på första sidan räknas. En enkel koll mot övriga föreningar i distriktet visar dock en 
besöksfrekvens som är ca 3 ggr större än för de två föreningar som har näst flest besök. 
Hemsidan har uppdaterats 273 (226) ((173)) ggr. Av detta är ca 53 (27) ((31)) referat från föreningens 
aktiviteter.  
 
SPF-appen 
SPF-appen är en helt fristående privat verksamhet (APPBOLAGET, SVERIGE), som bekostas av 
distriktet med 4.50 kr per medlem. Företaget kopierar med jämna mellanrum vår hemsida och 
tillgängliggör den i telefonen, med en avisering för varje nytt ”nyhetsinlägg”.  
I december hade 186 personer i föreningen (14 plats bland landets alla föreningar) laddat ner appen och 
det hade registrerats 21 060 händelser (6 plats bland landets alla föreningar).   
 
Facebook  
Facebooksidan uppdateras i princip lika ofta som hemsidan. Dessa inlägg når normalt 100–250 läsare. 
Vissa inlägg publiceras också utanför vår egen site och räckvidden kan då uppgå till 5000 läsare per 
inlägg. Antalet personer som följer FB-sidan har ökat till 342 (273) ((200)) följare. I detta ingår både 
medlemmar och utomstående.  
Facebook är ett mycket effektivt sätt att sprida information om föreningens verksamhet både inom och 
utanför medlemskretsen. 
 
E-post  
Den digitala tillgängligheten har ökat till 97% (95%) ((94 %)). Detta måste anses nära nog så bra det kan 
bli. Kvarstår dock ca 30 (40) medlemmar, som informeras per post två ggr per år.  
 
HÖRNAN  
Hörnan är en blogg där medlemmarna kan komma till tals. Under 2023 gjordes 41 (49) ((134)) inlägg och 

4 819 (6 625) ((8 341)) visningar. 

 

Digital delaktighet 

Förbundet har satsat på att öka den digitala delaktigheten, i första hand bland föreningens styrelser.  

Det stora flertalet av våra medlemmar har en bra grund och utnyttjar It-tekniken dagligdags, vilket framgår 

av nåbarhet med e-post och stora tittarsiffror för hemsida, app. och Facebook. 

På hemsidan har vi en ny flik, Digital delaktighet, med information om Stöd/utbildning, Varningar för 

bedrägerier och praktiska tillämpningar, mm. 
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Lokaler 

Vår lokal för studiecirklar och bridge är belägen i Trumpetsvampen Skiinnefjäll. Under året 

har vi anpassat lokalen för vår verksamhet samt omförhandlat vårt hyreskontrakt. 

        

 

Övrigt  

Vintergäcken är fortfarande distriktets största förening! 

Vår storlek och tillväxt är i sig inget mål men är, enligt min mening, en kvittens på att det utbud vi har 

av aktiviteter tilltalar våra medlemmar. Sättet vi arbetar på är i sammanhanget helt avgörande och vi 

är helt beroende av våra kreativa och engagerade kommittéer som är lyhörda för vad medlemmarna 

vill ha. 

 

2022 fick vi arbeta i stort sett ostörda av Covid 19-pandemin. Saker och ting blev tveklöst mycket 

enklare.  

Studiecirklarna erbjuder många möjligheter för våra medlemmar. Monica Siverdal, tillsammans med 

goda kollegor, har skött detta viktiga och stora område mycket väl. Anders Hultin reseansvarig, har  

”ångat på” och året har präglats av hög aktivitetsnivå.   

 

Programmen på månadsmötena, som programkommittén ansvarat för, är en bra blandning av god 

underhållning och intressanta föredrag som lockar många besökare.  

Viss oreda uppstod när vi inte lyckades etablera den nya kommittén. De facto var vi utan 

kommittémedlemmar under en period. Så småningom trädde den tidigare kommitténs medlemmar 

temporärt in med gott resultat. 

 

Studiebesök, under året tillträdde Kristina Hedholm som sammankallande men Ingrid Timles kvarstår i 

gruppen. Återigen ett år med spännande besök och bra deltagande. 

 

Vi har också en välkomstgrupp som Christina Wockatz leder. Gruppen ser till att nya medlemmar 

känner sig välkomna. Omsorgsgruppen fick under året en ny ansvarig, Eva Andersson. Gruppen 

uppmärksammar medlemmar som av olika anledningar har det svårt. 

Margareta Mattson och Ulla Nordström har etablerat vår teaterverksamhet med tillgång till biljetter för 

ett omfattande program. Under en tid hade vi inte denna verksamhet men allt tyder på att vi tillgodoser 

en stor efterfrågan.  

Det är tack vare ovan nämnda och många andra engagerade medlemmar som vi är en attraktiv 

förening som många söker sig till. Vi har åtskilliga medlemmar och vän-medlemmar som bor i andra 

kommuner och som uppskattar vårt utbud av aktiviteter och därför gärna reser lite längre för att 

komma till oss. 

 

Detta är min första verksamhetsrapport i egenskap av ordförande i Vintergäcken. Det har varit ett 

stimulerande uppdrag med fortsatt ökat antalet medlemmar, konverterat till central uppbörd 

(medlemsavgifterna), nästan till fullo avvecklat all distribution av information per papper/post. 

 

 

Olle Lindkvist 
ordförande 


